- 1 -

平成22年11月８日

各 位

会 社 名 アロカ株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉 住  実

 （コード：７７０４、東証第１部）

問合せ先 代表取締役専務取締役 田中 博明

 （TEL．０４２２－４５－５１１２）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成22年11月８日開催の取締役会において、株式会社日立メディコ（以下「公開買付者」といい

ます。）による当社普通株式に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が成立した場合で、か

つ、その後に予定されている公開買付者による当社の完全子会社化が実施される日が平成 23 年４月１日以降

となることを条件に、平成23年３月期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）の期末配当を無配とする

ことを決議しましたので、お知らせします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成22年５月10日公表）

前期実績

（平成22年３月期）

基準日 平成23年３月31日 平成23年３月31日 平成22年３月31日

１株当たり

配当金
0円00銭 8円00銭 8円00銭

配当金総額 － － 437百万円

効力発生日 － － 平成22年６月30日

配当原資 － － 利益剰余金

２．理由

当社は、配当政策を重点課題のひとつとして認識しており、安定した配当の継続とさらなる向上、将

来への経営体質の強化を念頭においた内部留保の確保の双方を総合的に勘案し、株主の皆様へ適正な利

益還元を図ることを基本方針としております。しかしながら、公開買付者による当社の完全子会社化が

実施される日が平成 23年４月１日以降の日となる場合には、平成23 年３月 31 日を基準日とする期末配

当を行なうと、本公開買付けに応募する株主の皆様と応募しない皆様との間に経済的効果の差異が生じ

る可能性があることから、本公開買付けが成立した場合で、かつ、その後に予定されている公開買付者

による当社の完全子会社化が実施される日が平成 23 年４月１日以降の日となることを条件に平成 23 年

３月期の期末配当を無配とすることを決議したものです。

huru3916
財務会計基準機構

 - 2 -

※ 配当予想は次のとおりとします。

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想 8円00銭 0円00銭 8円00銭

当期実績 8円00銭

前期実績

(平成22年３月期)
8円00銭 8円00銭 16円 00銭

以 上